
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

  

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.466 
Rondonópolis, 13 de junho de 2023, 
Terça-Feira, Suplementar. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

 

PORTARIA Nº 32.784, DE 09 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO a Sra. 

CARMEN GOMES DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 05XXXX60 SSP/MT, CPF/MF 

nº 406.XXX.XXX-20, efetiva no cargo de Apoio Instrumental, Nível: 10, matrícula nº 

58343, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis - MT.  

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

 

PORTARIA Nº 32.785, DE 09 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, e o provento com a integralidade da média a Sra. EDILAMAR 

MOREIRA DE SOUZA, portadora do RG nº 6XXXX8 SSP/MT, CPF/MF nº 

424.XXX.XXX-82, efetiva no cargo de Docente do Ensino Fundamental, Classe: 13, 

Nível: 04, matrícula nº 123196-3, lotada na Secretaria Municipal de Educação de 

Rondonópolis - MT.  

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

4 
 

 

PORTARIA Nº 32.786, DE 09 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO e o provento com a integralidade da média a Sra. ANA ISABEL DOS 

ANJOS, portadora do RG nº 02XXXX0-4 SESP/MT, CPF/MF nº 345.XXX.XXX-87, 

efetiva no cargo de Docente do Ensino Fundamental, Classe: 13, Nível: 06, matrícula nº 

404460, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis - MT.  

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 
 

 

PORTARIA Nº 32.787, DE 09 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO no efetivo exercício das funções do magistério, com a última 

remuneração de contribuição a Sra. MARCILENE PEREIRA SILVA, portadora do RG 

nº 27XXXX2-1 SESP/MT, CPF/MF nº 604.XXX.XXX-87, efetiva no cargo de Docente 

da Educação Infantil ou Docente do Ensino Fundamental, Classe: 13, Nível: 09, matrícula 

nº 89818-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis - MT.  

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

6 
 

 

PORTARIA Nº 32.806, DE 13 DE JUNHO DE 2023.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Fica retificado o art. 1º da portaria nº 32.795, de 09 de junho de 2023. 

 

Onde se lê: 

Art. 1º Conceder à Servidora, ELISÂNGELA NUNES, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, o afastamento por interesse particular, pelo período de 

24 (vinte e quatro) meses, sem ônus para o Município. 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Conceder à Servidora, ELISÂNGELA NUNES, lotada na Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas, o afastamento por interesse particular, pelo 

período de 24 (vinte e quatro) meses, sem ônus para o Município. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 22/06/2023. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política., 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

7 
 

 

PORTARIA Nº 32.808, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 
 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Ficam designados os Pregoeiros Municipais e os Membros que irão compor as equipes de 

apoio da modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns, 

nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 pelo período de 01 (um) ano a contar 

da data de 01/07/2023 a 30/06/2024, sendo organizada da seguinte forma: 

 

Pregoeiros: 

ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA – Matrícula nº 91855 

FILIPE SANTOS CIRIACO – Matrícula nº 214540 

JOSÉ EDILSON GONÇALVES – Matrícula nº 19941 

JOSÉ MANUEL MENDO TRIGO CHICHORRO RODRIGUES – Matrícula nº 1559876 

TATIANE DA FONSECA SILVA RODRIGUES – Matrícula nº 118834-2 

 

Membros das Equipes de Apoio ao Pregão: 

ADRIANO DE SOUZA CHIELLA – Matrícula nº 164640 

CARLA AGUIAR PEREIRA CHIELLA – Matrícula nº 142930 

DAVID DE OLIVEIRA CAMPOS – Matrícula nº 17400 

DAIANE EMETERIO DE JESUS – Matrícula nº 1556537  

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA – Matrícula nº 157481 

ELIANE GARCIA MONTEIRO - Matrícula nº 93025 

JORDELINA GONÇALVES DE MORAES FREITAS – Matrícula nº 145769 

KARYNE LEITE DOS SANTOS – Matrícula nº 184993 

LÉLIA DIAS DA CRUZ GOMES – Matrícula nº 137634 

MARCIA MELO RIVELLO – Matrícula nº 58653 

MARLUCE DIAS DE FRANÇA – Matrícula nº 167827 

NADIR SIQUEIRA DOURADO – Matrícula nº 89710 

SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO – Matrícula nº 114073 

VILMAR DE ANDRADE – Matrícula nº 113468 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir do 

dia 01/07/2023.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

8 
 

 

PORTARIA Nº 32.811, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder benefício de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA a Sra. FERMINA 

DALVA RAMIREZ DE BENITEZ, portadora do RG nº V2XXXX2-0 

CGP/DIREX/DPF, CPF/MF nº 885.XXX.XXX-68, efetiva no cargo de Apoio 

Instrumental – Agente de Vigilância, Nível: 07, matrícula nº 124800, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

9 
 

 

PORTARIA Nº 32.812, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO a Sra. 

ELENITA DOS SANTOS, portadora do RG nº 04XXXX9-5 - 2ª via - SESP/MT, 

CPF/MF nº 631.XXX.XXX-49, efetiva no cargo de Apoio Instrumental, Perfil: Auxiliar 

de Serviços Diversos – Apoio I, Nível: 11, Classe 18, matrícula nº 1301748-1, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde – MT. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 09/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

10 
 

 

PORTARIA Nº 32.813, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO a Sra. 

JUVENILIA LIMA DIAS, portadora do RG nº 06XXXX3-3 SESP/MT, CPF/MF nº 

353.XXX.XXX-68, efetiva no cargo de Apoio Instrumental, Perfil: Auxiliar de Serviços 

Diversos, Nível: 11, matrícula nº 1301772-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação 

– MT. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

11 
 

 

PORTARIA Nº 32.814, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

PERMANENTE com provento proporcional ao tempo de contribuição a Sra. ELITIMAR 

CABRAL DO NASCIMENTO, servidora efetiva, portadora do RG nº 2XXXXX3-7 – 2ª 

via - SESP/MT, CPF/MF nº 546.XXX.XXX-49, matrícula funcional nº 110558-1, efetiva 

no cargo de Apoio Instrumental, Perfil: Auxiliar de Serviços Diversos – Apoio I, Nível: 

08, Classe: 20, lotada na Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

12 
 

 

PORTARIA Nº 32.815, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

PERMANENTE e o provento com a integralidade da média aritmética simples do período 

contributivo a Sra. SUELI DOURADO DA CRUZ, servidora efetiva, portadora do RG 

nº 07XXXX8-5 SESP/MT, CPF/MF nº 942.XXX.XXX-00, matrícula funcional nº 

180602-2, Nível: 04, Classe: 13, lotada na Secretaria Municipal de Educação de 

Rondonópolis-MT, no cargo de Docente da Educação Infantil. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/06/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2023. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que 

realizará a licitação em epígrafe para registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo GLP (gás 

de cozinha), envazado em botijão e aquisição de vasilhames, de forma continua e 

fracionada por demanda, conforme edital e em seus anexos. Os interessados poderão 

retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde 

as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, 

das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 

27/06/2023 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital 

e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 13 de junho de 2023. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO 

GROSSO. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 41/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso II, do 

art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 41/20223, com fulcro no parecer jurídico 

N°190/2023/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD que autoriza a modalidade de Dispensa 

de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação 

a favor da empresa: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, com sede no 

Município de Rondonópolis-MT, CNPJ: 02.XXX.362/0002-74. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS E 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REVISÃO DE GARANTIA DE VEÍCULOS 

(MICRO-ÔNIBUS) DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 7.196,28 (Sete mil, Cento e Noventa e Seis Reais, 

Vinte e Oito centavos). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

II AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 13 de julho de 2023, 

na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes 

n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 

COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

 

“CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ÁREA DE LAZER E BAITO DE 

ALDEIA TADARIMANA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/ ESPORTE E LAZER 

ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-

mails licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de junho de 2023. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS / RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 459/2023 

 

 

  Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a decisão do INSS proferida em 12/06/2023, em favor da servidora 

Gerlene de Oliveira Souza, matrícula nº 146226, NB 640.568.797-3, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito à prorrogação do benefício 

Auxílio por Incapacidade Temporária (espécie 31) até 12/06/2023. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 13/06/2023. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 457/2023 

 

 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1552973 
Edneiva Mendes 

da Silva de Lima 

 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

da Familia 

 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município a partir de 10/06/2023. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 25/06/2023, para avaliação 

e decisão médico pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

•  A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM após decisão do 

INSS. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 13/06/2023. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 458/2023 

 

 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

103292

  

Magda 

Aparecida de 

Oliveira 

Assessor (a) de 

Apoio a Central 

de Regulação 

 

• Concedidos 11 dias de 

Prorrogação de Licença Médica 

de competência do município a 

partir de 12/06/2023. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 23/06/2023, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

•  A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM no dia 27/06/2023. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 

DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

13/06/2023.  

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

454/2023 151890 Eva da Silva Pires Apoio Instrumental 
01 dia – no dia 12/06/2023 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

454/2023 129313 Lucelia das Neves Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

11/06/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

454/2023 1558132 

Michelly Stefani 

Dourado Franco 

Leal 

Docente 

14 dias – a partir do dia 

08/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 109495 
Adriana Katia 

Ribeiro 
Docente 

01 dia – no dia 09/06/2023 

– Licença Médica. 

454/2023 228516 
Carolina Lopes 

Delgado 
Docente 

01 dia – no dia 09/06/2023 

– Licença Médica. 

454/2023 1556024 
Elza Ribeiro de 

Souza 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

09/06/2023 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

454/2023 1552116 
Josivania da Silva 

Santos 
Docente 

01 dia – no dia 09/06/2023 

– Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

454/2023 91332 

Cassia Sirlene 

Castilho de 

Oliveira 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

11/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 1557396 
Lucelia Neves de 

Magalhaes Barros 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

11/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 185060 

Alessandra de 

Brito Valverde 

Flores 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

454/2023 1560994 
Ester Wisterfania 

Alves da Gama 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

454/2023 1552740 
Kelly Cristina 

Coelho Pelegrino 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 1558580 
Leidimara dos 

Santos Garcia 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 1558262 

Marta Regina 

Lopes Cavalcante 

Barros 

Docente 
01 dia – no dia 12/06/2023 

– Licença Médica. 

454/2023 1552206 
Simone Barbosa 

Fernandes 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

454/2023 169820 

Suely Figueiredo 

de Oliveira 

Aquino 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 12/06/2023 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

454/2023 86150 
Patrícia Mara de 

Melo Pires 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 09/06/2023 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

454/2023 114570 
Aline de Assis 

Portela 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

31/05/2023 – Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

454/2023 119369 
Deucicleia dos 

Santos Jesus 

Gerente de Núcleo 

de Gestão 

Administrativa 

10 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 121258 
Eunice Helen Frota 

Prado 

Gerente de Núcleo 

de Gestão 

Administrativa 

03 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

454/2023 136506 
Aline Braga Souza 

Pavoni 

Especialista em 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 

29/05/2023 – Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

21 
 

 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023.  

 

 

                                                                                                                                                            

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

454/2023 1559456 

Maressa Keren 

Hapwky Torres 

Prado Cafacio 

Técnico de 

Enfermagem 

08 dias – a partir do dia 

05/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 228176 
Gisele Pereira 

Ribeiro 
Médico da Família 

01 dia – no dia 09/06/2023 

– Prorrogação de Licença 

Médica. 

454/2023 186716 
Jozeanne de Assis 

Dias 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

10 dias – a partir do dia 

09/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 1557862 

Leticia Oliveira 

Kawamura dos 

Santos Pelicer 

Odontólogo da 

Família 

01 dia – no dia 09/06/2023 

– Licença Médica. 

454/2023 115797 
Marlene Braz da 

Silva 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 09/06/2023 

– Licença Médica. 

454/2023 115584 
Alice Alves 

Moreira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

01 dia – no dia 12/06/2023 

– Licença Médica. 

454/2023 125822 
Joana Castanho 

Rosa 

Enfermeiro da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 1559153 
Murilo dos Passos 

Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 

454/2023 196169 
Vivian Adelaira da 

Silva 

Enfermeiro da 

Família 

04 dias – a partir do dia 

12/06/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/JUNHO/2023/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ADITIVO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000003/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000115/2022 

Contratado: 51319 - EDILANIA MARIANA DOS SANTOS CORDEIRO 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL/LICENÇA MATERNIDADE PRORROGAÇÃO, 

DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 115/2022 A PARTIR DE 06/06/2023. 

Nova Vigência: 14/10/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 05/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e EDILANIA MARIANA 

DOS SANTOS CORDEIRO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000003/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000348/2022 

Contratado: 45879 - ECILDA MARTA CHAVES NOGUEIRA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL/LICENÇA MATERNIDADE PRORROGAÇÃO, 

DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 348/2022 A PARTIR DE 03/06/2023. 

Nova Vigência: 13/11/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 02/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ECILDA MARTA 

CHAVES NOGUEIRA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000007/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000001316/2022 

Contratado: 43277 - IARA CAROLINE MARTINS BOGARIN MACEDO 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL/LICENÇA MATERNIDADE PRORROGAÇÃO, 

DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1316/2022 A PARTIR DE 03/06/2023. 

Nova Vigência: 04/09/2023 

Valor: 3.533,27 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

23 
 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000       

Data da assinatura: 02/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e IARA CAROLINE 

MARTINS BOGARIN MACEDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000003/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000001942/2022 

Contratado: 265122 - TAINARA CRISTOVAO AGUIAR FRANCO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL/LICENÇA MATERNIDADE, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1942/2022 A PARTIR DE 03/06/2023. 

Nova Vigência: 04/09/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 02/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e TAINARA CRISTOVAO 

AGUIAR FRANCO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000003/2023 

Contratado: 45932 - ADILSON NEVES DE OLIVEIRA JUNIOR 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 24 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 3/2023, A PARTIR DE 05/06/2023. 

Valor: 3.261,48 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 04/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ADILSON NEVES DE 

OLIVEIRA JUNIOR 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000314/2023 

Contratado: 44942 - VERA ANGELA SACCOMORI 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 30 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 314/2023, A PARTIR DE 06/06/2023. 

Valor: 4.076,85 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 05/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e VERA ANGELA 

SACCOMORI 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

24 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000433/2023 

Contratado: 42712 - JUCELMA NASCIMENTO NEVES 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 433/2023 A PARTIR DE 22/06/2023. 

Nova Vigência: 18/07/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 21/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JUCELMA NASCIMENTO 

NEVES 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000562/2023 

Contratado: 361994 - NAYARA CRISTINA SANTOS VIEIRA SILVA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 562/2023 A PARTIR DE 17/06/2023. 

Nova Vigência: 18/07/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 16/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e NAYARA CRISTINA 

SANTOS VIEIRA SILVA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000629/2023 

Contratado: 13004 - LUCIANA ALVES COSTA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 629/2023 A PARTIR DE 02/06/2023. 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 01/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LUCIANA ALVES COSTA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000708/2023 

Contratado: 371214 - IZABEL OLIVEIRA ROSA RODRIGUES 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

25 
 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 708/2023 A PARTIR DE 12/06/2023. 

Nova Vigência: 10/08/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 11/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e IZABEL OLIVEIRA ROSA 

RODRIGUES 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000725/2023 

Contratado: 299044 - DEBORA DAIANNE FERREIRA DE OLIVEIRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 725/2023 A PARTIR DE 01/07/2023.  

Nova Vigência: 27/07/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 30/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e DEBORA DAIANNE 

FERREIRA DE OLIVEIRA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000868/2023 

Contratado: 8424 - DILVA PEREIRA COELHO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 868/2023 A PARTIR DE 02/06/2023. 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 01/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e DILVA PEREIRA 

COELHO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000942/2023 

Contratado: 20168 - GIANNE BORGES NATES MIRANDA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 942/2023 A PARTIR DE 07/06/2023. 

Nova Vigência: 18/07/2023 

Valor: 3.533,27 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

26 
 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 06/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e GIANNE BORGES NATES 

MIRANDA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000001005/2023 

Contratado: 270433 - HILDIANE DE LIMA COSTA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  

Justificativa: ADITIVO DE VALOR SUPRESSÃO EM VIRTUDE DA REDUÇÃO DE 

JORNADA DE TRABALHO PARA 26 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1005/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 01/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e HILDIANE DE LIMA 

COSTA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000001186/2023 

Contratado: 26304 - FRANCISCA VANDECILDA DE ASSIS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1186/2023 A PARTIR DE 20/06/2023. 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 19/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e FRANCISCA 

VANDECILDA DE ASSIS 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000002081/2023 

Contratado: 22596 - ROSELENE VIANA FERREIRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 2081/2023 A PARTIR DE 02/06/2023. 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 01/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ROSELENE VIANA 

FERREIRA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

27 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000002298/2023 

Contratado: 317596 - EMILLI DAYANE DIAS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 28 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 2298/2023, A PARTIR DE 06/06/2023. 

Valor: 3.805,06 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 05/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e EMILLI DAYANE DIAS 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000002301/2023 

Contratado: 25162 - JHON WANDER SILVA CUSTODIO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 21 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 2301/2023, A PARTIR DE 05/06/2023. 

Valor: 2.853,08 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 04/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JHON WANDER SILVA 

CUSTODIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000002349/2023 

Contratado: 11423 - MARIA JUSSARA GONCALVES DE JESUS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 2349/2023 A PARTIR DE 02/06/2023. 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 01/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MARIA JUSSARA 

GONCALVES DE JESUS 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000002378/2023 

Contratado: 23794 - SANDRA ROSANE QUINEBRE 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

28 
 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 2378/2023 A PARTIR DE 01/07/2023. 

Nova Vigência: 18/07/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 30/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e SANDRA ROSANE 

QUINEBRE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000002452/2023 

Contratado: 5651 - SILVIA BELEM CARDOSO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 2452/2023 A PARTIR DE 29/06/2023. 

Nova Vigência: 18/07/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 28/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e SILVIA BELEM 

CARDOSO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000002455/2023 

Contratado: 299525 - SONIA PRADO DE LIMA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 2455/2023 A PARTIR DE 02/06/2023. 

Nova Vigência: 10/07/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 01/06/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e SONIA PRADO DE LIMA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000002468/2023 

Contratado: 13031 - ELIETE BARBOSA DA SILVA SOUZA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 2468/2023 A PARTIR DE 01/07/2023. 

Nova Vigência: 05/11/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 30/06/2023 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

29 
 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ELIETE BARBOSA DA 

SILVA SOUZA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/JUNHO/2023/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO  

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1596/202

3 

ARIANE GOMES 

DE SOUZA  
R$ 1. 148,40 

01/02/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1596/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1857/202

3 

CLEIDIVANIA 

RODRIGUES  
R$ 1. 148,40 

17/02/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1857/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1062/202

3 

FLAVIA DE 

SOUZA ALVES

  

R$ 1. 148,40 

18/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1062/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2085/202

3 

JANIRA 

CARNEIRO 

DUARTE  

R$ 1. 148,40 

15/03/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2085/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1914/202

3 

NADIA JANAINA 

DE ARAUJO  
R$ 1. 148,40 

14/02/2023 

A 

07/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1914/2023, A PARTIR DE 07/06/2023. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

30 
 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1863/202

3 

VANESSA 

BENITES 

MUCUTA 

R$ 1. 148,40 

17/02/2023 

A 

09/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1863/2023, A PARTIR DE 09/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2168/202

3 

RAFAEL 

GONCALVES DA 

SILVA  

R$ 1. 148,40 

01/03/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2168/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1740/202

3 

SANDRA 

APARECIDA 

DOS SANTOS 

FRICK 

R$ 1. 148,40 

20/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1740/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2099/202

3 

VANESSA 

GERALDINO 

SOUZA  

R$ 1. 148,40 

16/03/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2099/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2383/202

3 

ANA ROSA DE 

OLIVEIRA  
R$ 1. 148,40 

05/05/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2383/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1166/202

3 

ARYANE 

EMMELYNE 

BRAGA 

TEIXEIRA 

R$ 1. 148,40 

16/01/2023 

A 

07/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1166/2023, A PARTIR DE 07/06/2023. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

31 
 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1578/202

3 

DAILY 

CRISTINA DA 

SILVA 

GONCALVES 

R$ 1. 148,40 

01/02/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1578/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2048/202

3 

EDYNEIA 

APARECIDA 

VIANA LIMA 

R$ 1. 148,40 

20/03/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2048/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1298/202

3 

FRANCIELLE 

PEREIRA DE 

OLIVEIRA  

R$ 1. 148,40 

16/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1298/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1398/202

3 

GLEICIANI 

MIRELI 

VICENTINI 

R$ 1. 148,40 

23/01/2023 

A 

09/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1398/2023, A PARTIR DE 09/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2136/202

3 

INGRIDY 

TAMARA DE 

OLIVEIRA SILVA 

R$ 1. 148,40 

08/03/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2136/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2391/202

3 

JAQUELINE 

FRANCISCO 

XAVIER 

MARQUES 

FURINI 

R$ 1. 148,40 

08/05/2023 

A 

02/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2391/2023, A PARTIR DE 02/06/2023. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

32 
 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1405/202

3 

JENIFER 

GONCALVES 

BONFIM DA 

SILVA SANTOS 

R$ 1. 148,40 

16/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1405/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

51/2023 

KAUANA 

IZAURA 

MOREIRA DO 

ESPIRITO 

SANTO 

R$ 1. 148,40 

24/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 51/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1415/202

3 

LAIS CARLA DA 

SILVA PRADA 

RIBEIRO 

R$ 1. 148,40 

20/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1415/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1623/202

3 

MARILIA GRACE 

DE ANDRADE 

GARCIA 

R$ 1. 148,40 

01/02/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1623/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1377/202

3 

MORIA 

CAROLINI 

CARDOSO 

PEREIRA 

R$ 1. 148,40 

16/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1377/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1706/202

3 

REGIANE ALVES 

DA SILVA  
R$ 1. 148,40 

06/02/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1706/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

33 
 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1415/202

3 

RENATA 

MOREIRA 

AMORIM 

BRANCO 

R$ 1. 148,40 

26/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1415/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1250/202

3 

THAYLLA DE 

SOUZA 

BARBOSA DO 

NASCIMENTO 

DE JESUS 

R$ 1. 148,40 

23/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1250/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

62/2023 
DEUZA COSTA 

COUTO 
R$ 3.533,27 

16/01/2023 

A 

05/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

164/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

62/2023, A PARTIR DE 05/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

694/2023 

JENY MACHADO 

DO VAL 

TAVARES  

R$ 3.533,27 

23/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

164/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

694/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2797/202

3 

JACQUELINE 

MARCELINO 

IANAGUI 

R$ 3.533,27 

16/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

164/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

2797/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

177/2023 
KELLY BOMFIM 

ALVES 
R$ 3.533,27 

20/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

164/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

177/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

34 
 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1826/202

3 

LAZARO 

PEREIRA DA 

SILVA  

R$ 3.261,48 

22/02/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

164/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

1826/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

425/2023 

JOANICE 

OLIVEIRA DE 

ARAUJO 

FERNANDES  

R$ 3.533,27 

16/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

171/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

425/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

455/2023 

KAMILLA 

FERREIRA 

ARAUJO  

R$ 3.533,27 

16/01/2023 

A 

02/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

171/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

455/2023, A PARTIR DE 02/06/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

MENSAL 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

780/2023 

MARIA 

APARECIDA 

MACEDO 

ARAUJO  

R$ 3.533,27 

16/01/2023 

A 

01/06/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

171/2023 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 780/2023, A PARTIR DE 01/06/2023. 

 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

35 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 163 DE 12 DE JUNHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 464/2023 firmado com a 

empresa ENRON CONSTRUÇÕES LTDA – ME, 

e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – Designar o servidor BRUNO HEIRICH CASTILHO DE JESUS 

CORDOVA, Engenheiro Civil, CREA MT49399, servidor público desta Secretaria, 

matrícula 15586251, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do Contrato nº 464/2023, celebrado entre a empresa ENRON 

CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ/MF sob o nº 08.226.401/0001-76 e o Município 

de Rondonópolis, cujo objeto do contrato MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LUMINÁRIAS DO MT ILUMINADO, 

LOCALIZADAS NAS REGIÕES 01 E 06 CONFORME EDITAL, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02/06/2023. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

36 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 164 DE 12 DE JUNHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 466/2023 firmado com a 

empresa ENRON CONSTRUÇÕES LTDA – ME, 

e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – Designar o servidor BRUNO HEIRICH CASTILHO DE JESUS 

CORDOVA, Engenheiro Civil, CREA MT49399, servidor público desta Secretaria, 

matrícula 15586251, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do Contrato nº 466/2023, celebrado entre a empresa ELETRO 

TARTARI LTDA, CNPJ sob o nº 15.062.235/0003-47 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto do contrato MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA COM LUMINÁRIAS DO MT ILUMINADO, LOCALIZADAS NAS 

REGIÕES 02, 03, 04 E 05, CONFORME EDITAL, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02/06/2023. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

37 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 165 DE 12 DE JUNHO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 478/2023 firmado com a 

empresa NORTE SUL CONSTRUÇÕES LTDA, 

e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – Designar o servidor PEDRO HENRIQUE DE RAMOS CARDOSO, 

Engenheiro Civil, CREA MT50270, servidor público desta Secretaria, matrícula 

1555333, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do Contrato nº 478/2023, celebrado entre a empresa NORTE SUL 

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob o nº 49.155.851/0001-00 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto do contrato é CONSTRUÇÃO DO CENTRO 

COMUNITÁRIO PARQUE SÃO JORGE, LOCALIZADO NA RUA SANTA 

LUZIA, ESQUINA COM A RUA SANTA TEREZINA, LOTE 26, QUADRA 21, 

RESIDENCIAL PARQUE SÃO JORGE, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

– MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

38 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE RONDONÓPOLIS – CMDCA 

 

ATA Nº. 07/2023 – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Rondonópolis– CMDCA  

 

LOCAL: Núcleo dos Conselhos 

DATA: 07/06/2023 

HORÁRIO: 8:00 

 

Ata de número sete de dois mil e vinte e três. Ata da reunião extraordinária do Conselho 

Muicipal dos direitos da Criança e do adolescente. Aos Sete dias de junho de dois mil e 

vinte e três, reuniram-se os conselheiros do Conselho Muicipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente. As pautas a serem tratadas são: Edital de Chamamento Público de dois 

mil e vinte e trê; nomear a comissão de Orçamento, Finanças e Registro de Entidades; 

Ofício do Conselho sobre Educação; Calendário das Reuniões Ordinárias de dois mil e 

vinte e três. Às oito horas e vinte minutos deu-se início a reunião. Bruno inicia explicando 

a respeito do edital que se encontra em análise no setor jurídico da Assistencia Social e 

como houve mudança de funcionários no setor, está sendo analisado agora. Elias pontua 

a respeito da demora, visto que o edital está desde janeiro. Fernanda pontua que houveram 

três mudanças no jurídico, o que justifica a demora. Kathia toma a fala e pontua que o 

problema é político, e que o Conselho precisa de autonomia e trabalhar com leis para 

garantir essa autonomia. Bruno sugere montar uma comissão da OAB para auxiliar as 

demandas do Conselho. Fernanda pondera a importância de uma reunião com o prefeito. 

Fernanda e Kathia ressaltam a importância de uma secretária exclusiva para o Conselho. 

Fernanda sugere encaminhar um ofício à secretaria solicitando devolutiva do edital. 

Bruno passa para a próxima pauta, fala sobre a necessidade de avaliar e certificar as 

entidades. Bruno pontua sobre a denúncia do Conselho Tutelar, propõe uma reunião com 

o Conselho, Ministério Público entre outros, Fernanda propõe um ofício para a 

promotoria solicitando providências; decidem mandar ofício para a Secretaria de 

Educação e Ministério Público. Com relação ao calendário das reuniões ordinárias, 

decidiram por toda primeira quinta feira do mês, às sete horas e trinta minutos. Após a 

leitura e aprovação da ata, a reunião foi encerrada às nove horas e treze minutos. Sem 

mais, esta ata foi escrita por mim, Ieda Maria Frazão de Anicézio e será assinada pelos 

presentes.  

 

Bruno Moschen Flores 

Amauri Xavier 

Elenir Magalhães 

Fernanda Moreto 

Marlene Parabá 

Kathia Luise Monteiro Elias Dias 

Juvenildo B. de Souza 

José Elias de Souza 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

39 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

A Lei nº 13.019/2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre 

a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua 

cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante 

a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho 

inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação; 

define diretrizes para a política de fomento, de colaboração e de cooperação com 

organizações da sociedade civil, preceitua em seu art. 31 que o chamamento público será 

considerado inexigível na hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações 

da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria ou se as metas 

somente puderem ser atingidas por uma entidade específica, especialmente quando: I – 

[...]; II - a parceria decorrer de transferência para organização da sociedade civil que esteja 

autorizada em lei na qual seja identificada expressamente a entidade beneficiária, 

inclusive quando se tratar da subvenção prevista no inciso I do § 3º do art. 12 da Lei nº 

4.320, de 17 de março de 1964, observado o disposto no art. 26 da Lei Complementar nº 

101, de 4 de maio de 2000. 

 

Na mesma esteira, o Decreto Municipal nº 8.272/2017, que regulamenta a 

Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta 

e Indireta do Município de Rondonópolis, estabelece em seu art. 16, inciso IV, que não 

se realizará chamamento público: IV - nas hipóteses de inexigibilidade previstas no artigo 

31 da Lei Federal nº 13.019/2014. Estabelece ainda, no parágrafo 1º do mesmo artigo, 

que toda celebração de parceria sem prévio chamamento público será justificada e 

ratificada pelo Secretário Municipal ou dirigente da entidade da Administração indireta 

interessado. 

 

Diante dos dispositivos legais supracitados e, considerando a natureza 

singular do objeto da entidade socioassistencial Associação Beneficente Casa Jacob, 

justificamos que essa unidade de passagem da organização da sociedade civil foi criada 

em 2020 em decorrência da pandemia para oferta acolhimento imediato e emergencial, 

garante condições de pernoite e convívio social, o espaço foi criado para acolher com 

privacidade pessoas do sexo masculino e feminino, maiores de 18 anos e menores de 

idade acompanhados pelos pais, em situação de rua e desabrigo por abandono, com 

vínculos familiares e/ou comunitários rompidos ou fragilizados, ausência de residência, 

pessoas em trânsito e sem condições de auto sustento e cuidados, pessoas em situação de 

rua e desabrigado por abandono que necessita de um pernoite ou mais. 

 

O prazo máximo de permanência é de 90 dias, sendo analisado cada caso 

quando vencer o prazo. Diante do perfil do público em situação de rua trazemos os 

serviços de acolhimento, na unidade de acolhimento será oferecido café da manhã e 

jantar, no espaço os acolhidos também poderão lavar suas roupas, houve um aumento na 

quantidade de pessoas em situação de rua que tem procurado OSC, atualmente conta com 

75 acolhidos na entidade. 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12%C2%A73i
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12%C2%A73i
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

40 
 

Considerando que a referida parceria decorre de transferência para 

organização da sociedade civil devidamente autorizada pela LEI MUNICIPAL Nº 12.914, 

DE 12 DE JUNHO DE 2023, publicada no diário oficial n°5.465 de 12/06/2023; 

 

Considerando o art. 31, inciso II da Lei 13.019/2014, na qual está 

expressamente identificada que será considerado inexigível o chamamento público na 

hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações da sociedade civil, em 

razão da natureza singular do objeto do plano de trabalho ou quando as metas somente 

puderem ser atingidas por uma entidade específica; 

 

Justificamos e ratificamos a celebração da parceria, entre a Administração 

Pública Municipal e a entidade socioassistencial acima identificada, sem prévio 

chamamento público, conforme previsão legal contida na Lei 13.019/2014, 

regulamentado pelo Decreto Municipal nº 8.272/2017. 

 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023. 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

41 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.000/DAF/SMS/2023 

   

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 474/2023, firmado com a 

empresa EASY SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS LTDA – EPP, e dá outras 

providências.  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE IZALBA DIVA DE 

ALBUQUERQUE, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor LUCIANO PENASO, Matrícula: 111171 e 

Função: TÉCNICO DO LABORATÓRIO CENTRAL, lotado na Secretaria Municipal 

de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato administrativo nº 474/2023, celebrado entre a empresa EASY 

SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 19.993.061/0001-25 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é para Locação de Equipamentos com 

Fornecimento de Testes, Reagentes e Insumos para a Realização dos Exames de 

Gasometria, incluindo os Serviços de Assistência Técnica e Treinamento dos 

profissionais junto aos Equipamentos locados, com prazo de vigência de 02/06/2023 Á 

01/06/2024, (Laboratório Central). 

 

 

 

Art. 2º Designar o servidor IVAIR DE SOUZA, Matrícula: 129488 e 

Função: COORDENADOR LABORATÓRIO CENTRAL, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de 

afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

                                IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

42 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 12 DE JUNHO DE 2023. 

PORTARIA INTERNA Nº 1.001 

 

 

Dispõe sobre designar servidora para exercer a função de Fiscal de Contrato, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 193/2018, firmado com a 

empresa COPLAN – CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EIRELI EPP e dá 

outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IZALBA DIVA DE 

ALBUQUERQUE, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor FABIANO KEIJI TAGUCHI, matrícula: 

145904, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo nº 

193/2018, celebrado entre a empresa COPLAN – CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTO EIRELI EPP, CNPJ sob o nº 07.281.368/0001-14 e o Município 

de Rondonópolis, cujo objeto é Contratação de Empresa de Tecnologia da Informação, 

para Fornecimento de Licença de Direito de Uso de Software Integrado de Gestão 

Pública, com Suporte Técnico e Manutenção, Incluindo a Implantação, a Migração de 

Dados, a Customização, a Parametrização e Treinamento, com prazo de vigência de 

06/06/2023 À 05/12/2023, (6º aditivo). 

        

             Art. 2º Designar o servidor FERNANDO DA SILVA SOUZA, matrícula: 

180360, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de 

Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no 

Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus 

efeitos retroativos a 05/12/2023. 

 

 

 

_________________________________________ 

IZALBA DIVA ALBUQUERQUE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

43 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

   PORTARIA Nº 235 - DE 12 DE JUNHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº 0055/2023/GVBA/EB/CMR, expedido pelo Vereador 

Gilberto Lima dos Santos, datado em 31 de maio de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. LEONARD OFSVIANNA BIZERRA do cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE SETOR DE REGISTRO 

EDUCACIONAL,  lotado na Escola do Legislativo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de junho de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

44 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

   PORTARIA Nº 236 - DE 12 DE JUNHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº 0056/2023/GVBA/EB/CMR, expedido pelo Vereador 

Gilberto Lima dos Santos, datado em 31 de maio de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. VIVIANE  DUARTE  FERREIRA  do cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR 

EXTERNO,  lotada no gabinete do edil  Gilberto  Lima dos Santos. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de junho de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

45 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

   PORTARIA Nº 237 - DE 12 DE JUNHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o pedido de exoneração da sra. Taina Lorrayne  M. da Silva, datado em 01 

de junho de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a pedido, a SRA. TAINÁ LORRAYNE MONTEIRO DA 

SILVA do cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE 

GABINETE, lotada no Gabinete do edil Manoel da Silva Neto. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de junho de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

46 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 238 - DE 12 DE JUNHO DE  2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para a SRA. ELIANE ROSA CELLUS, 

na função de Contadora, lotada na Secretaria Legislativa de Finanças e Orçamento, 

referente ao período aquisitivo de 02/07/2021 a 01/07/2022, a serem usufruídas no 

período de 12 a 21 de junho de 2023. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 12 de junho de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

47 
 

CODER 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial SRP Nº. 014/2023 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO (TIC), ELETROELETRÔNICOS, SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, visando atender as necessidades da Companhia 

de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia 04/07/2023 às 08:00 (Horário local) 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato 

Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de 

Licitações 

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-

3420. 

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone 

Licitações, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo 

poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – 

Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 

17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 13 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Mailson de Souza Oliveira 

           Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.466 

Rondonópolis, 13 de junho de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

48 
 

SANEAR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, 

Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público 

para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 09:00 horas (horário 

de Brasília) do dia 29 (vinte e nove) de junho de 2023, em sessão pública nos termos do 

Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no endereço 

eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio 

eletrônico. Bem como, no e-mail: pregao.sanear@terra.com.br, para a execução do 

seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE RONDONÓPOLIS PAC II 1º ETAPA - 

CONTRATO Nº – 350.807-48, COM RECURSO FEDERAL.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e 

anexo nos e-mails: pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 13 de junho 2023. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 
 

mailto:compras@sanearmt.com.br

		2023-06-14T17:40:47-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




